
__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 setembro de 2021 | Ano 08 | Nº 098
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO SEGUNDO ADITAMENTO AO   CONTRATO
Nº 03/2020  PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

Processo de Licitação nº 02/2020  - Convite n° 01/2020
(repetição)  - Contrato nº 03/2020 – Extrato de Contrato nº
03/2020  –  Contratada:  UNIMED  DE  PIRASSUNUNGA
COOPERATIVA  DE  TRABALHO  MÉDICO  – Objeto:
Serviço  de  Assistência  Médica  e  Hospitalar  aos
Servidores  e  Vereadores  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga-SP, por adesão e contrapartida funcional e
pagamento integral custeado pelo Vereador, na forma das
Leis  Municipais  n°s:  2.828/1997  e  3.156/2003  e
Resolução  n°  208/2017  –  Valor  Anual:  R$  123.813,84
(cento e vinte e três mil, oitocentos e treze reais e oitenta
e  quatro  centavos),  ficando mantido  o  preço  da  tabela
sem reajuste  -  Vigência:  Fica prorrogada por  mais  12
(doze)  meses,  a  partir  de  11  de  setembro  de  2021.  -
Assinatura: 08 de setembro de 2021. Pirassununga, 08 de
setembro de 2021.Luciana  Batista – Presidente

PORTARIA Nº 890 

 Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  concede  ao  servidor  CEZAR
AUGUSTO  DA CUNHA,  Motorista,  vinte  (20)  dias  de
férias, referente ao período aquisitivo de 11 de fevereiro
de  2020 a 10  de  fevereiro  de 2021,  a  partir  de  11  de
outubro de 2021, devendo retornar ao serviço no dia  31
de  outubro de  2021.Registre-se  e  Publique-
se.Pirassununga,  08  de  setembro de  2021.Luciana
Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do  Município  de  Pirassununga.  Adriana  Aparecida
Merenciano – Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº   891  
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições legais, concede ao servidor NILTON TOMAS
BARBOSA,  Assessor  Legislativo,  quinze (15)  dias  de
férias, referente ao período aquisitivo de 01 de outubro de
2019  à  30  de  setembro  de  2020,  a  partir  de  13  de
setembro de 2021, devendo retornar ao serviço no dia 28
de setembro de 2021. Registre-se  e  Publique-
se.Pirassununga,  08  de  setembro de  2021.  Luciana
Batista- Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Adriana
Aparecida Merenciano – Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL 
Edital:  105/21. Processo Administrativo:  4244/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00080.  Pregão
Eletrônico:  75/21.  Objeto:  aquisição  de  refrigeradores
hospitalares  e  eletrocardiógrafos.  O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia  09 de  setembro de 2021. A data início para
envio das propostas eletrônicas será  09 de  setembro de
2021 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do  dia  22 de  setembro de  2021.  Pirassununga,  08 de
setembro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe
da Seção de Licitação.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 35/21. Processo Administrativo: 1147/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00020.  Pregão
Eletrônico: 22/21. Objeto: Registro de Preços de material
escolar  para  as  unidades escolares  da  Secretaria
Municipal de Educação. Proponentes: 18. Ata de Registro
de Preços nº 139/21. Compromissária: 3B INDUSTRIAL E
COMERCIAL  LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  25/08/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
143/21.  Compromissária:  PROCOMP  PRODUTOS  E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 25/08/21. Ata de Registro de Preços nº
141/21.  Compromissária:  EVL  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  MANUFATURADOS  EIRELI.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Assinatura:  25/08/21.  Ata de Registro  de
Preços  nº  142/21.  Compromissária:  GILBERTO  DOS
SANTOS  TOSTA  ME.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  26/08/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
144/21.  Compromissária:  SLIM  SUPRIMENTOS  LTDA
EPP. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 02/09/21. Ata
de  Registro  de  Preços  nº  140/21.  Compromissária:
DAMARIS RODRIGUES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ME. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 02/09/21. Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 55/21. Processo Administrativo: 2126/21. Tomada
de Preços: 04/21. Objeto:  contratação de empresa para
serviços  de  recapeamento  asfáltico  em  CBUQ  em
diversas  ruas  do  Jardim  São  Lucas. Proponentes:  03.
Gestor  do  Contrato:  Aurélio Palaveri  Zamaro.  Cargo:
Engenheiro  Agrimensor.  Contrato  nº  86/21.  Contratada:
NJ  CAETANO  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS
LTDA.  Valor:  R$  128.878,71  (cento  e  vinte  e  oito  mil,
oitocentos e setenta e oito reais e setenta e um centavos).
Assinatura:  02/09/21.  Vigência:  01 (um)  mês.  Dr.  Milton

1 / 2

http://www.bec.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 setembro de 2021 | Ano 08 | Nº 098
__________________________________________________________________

Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

REVOGAÇÃO 
Edital: 51/21. Processo Administrativo: 2172/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00035.  Pregão
Eletrônico: 36/21. Objeto: Registro de Preços de serviços
de  análise  laboratorial  de  amostras  biológicas  para
detecção  de  Covid-19. A  Prefeitura  Municipal  de
Pirassununga  informa  que  o  presente  certame  foi
REVOGADO.  Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias
úteis, contados da publicação no D.O.E., para protocolo
de eventuais recursos. Pirassununga, 02 de setembro de
2021. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 4903/2020.  Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 02/2021.  Termo Aditivo nº 188/21
Termo  de  Alteração  ao  Contrato: 41/21.  Contratada:
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Assinatura: 03/09/2021. Termo Aditivo nº 190/21 Termo
de  Alteração  ao  Contrato: 43/21.  Contratada:
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.  Assinatura: 03/09/2021. Termo Aditivo nº 186/21
Termo  de  Alteração  ao  Contrato: 39/21.  Contratada:
AGLON  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES  LTDA.
Assinatura: 06/09/2021.  Termo  Aditivo  nº 191/21
Termo  de  Alteração  ao  Contrato: 46/21.  Contratada:
FUTURA  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  E
HOSPITALARES EIRELI. Assinatura: 06/09/2021. Termo
Aditivo  nº 187/21  Termo  de  Alteração  ao  Contrato:
40/21.  Contratada:  CENTERMEDI  –  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA. Assinatura:
08/09/2021.  Objeto dos Termos Aditivos: alteração de

gestor  passando  a  ser  Débora  Eloy  Silveira  de  Marco,
ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional. Objeto Da
Licitação:  aquisição de medicamentos de saúde mental
em virtude dos impactos da Pandemia COVID 19. - Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 303/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
RESOLVE:
Transferir,  a  partir  de  8 de setembro  do  fluente  ano,  o
servidor público municipal Fernando Golla Gonçalves, RG
nº  16.733.711-7  -  SSP/SP  e  CPF  nº  115.326.798-58,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Escriturário, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos,
Cidadania  e  Justiça  para  a  Secretaria  Municipal  de
Comércio e Indústria.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 3 de setembro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
Dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
	Prefeito Municipal

